
1 

USNESENÍ 
č. RM 31/106/2009 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 21.12.2009 

 
 
RADA MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ  
1. schvaluje 
a) smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s Pozemkovým fondem ČR za účelem 

oprávnění zřídit a provozovat na pozemcích parc.č. 2637/5 a 3820/24 vše dle KN v obci a 
katastrálním území Kostelec nad Orlicí inženýrské kabely, veřejné osvětlení a vodovodní řád. 
Město se zavazuje Pozemkovému Fondu ČR uhradit za tuto smlouvu paušál 510,-- Kč. 
 

b) dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 30.09.1994 o pronájmu štítové zdi k reklamním účelům 
s firmou Cihelna Kinský, spol. s r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Hálkova 1359, který 
konstatuje, že na místo pronajímatele (tj. města Kostelce nad Orlicí) předmětu nájmu nastupuje 
s účinností od 04.06.2009 Společenství vlastníků bytových jednotek pro dům čp. 1061 Rudé 
armády, Kostelec nad Orlicí.  
 

c) uzavření  nové nájemní smlouvy na byt č.25  v ul. K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí, s paní 
Zdeňkou Mihalíkovou, bytem K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí, na dobu určitou 6 měsíců 
s účinností od 01.01.2010 do 30.06.2010 za předpokladu, že nájemce splňuje podmínky 
dotačního programu. 
 

d) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 07.06.2005 o pronájmu štítové zdi k reklamním účelům 
s firmou MADOS MT s.r.o. se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Lupenice 51, který konstatuje, 
že na místo pronajímatele (tj. města Kostelce nad Orlicí) předmětu nájmu nastupuje s účinností 
od 04.06.2009 Společenství vlastníků bytových jednotek pro dům čp. 1043 Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí.  
 

e) přílohu č.4  Smlouvy  o  poskytování bytů v DPS pro občany městyse Častolovice. 
 

 
2. souhlasí 
a) s tím, že nově instalované vodoměry (na nově zřízených přípojkách), které se stanou majetkem 

města (v souladu se zákonem 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích), bude nadále 
instalovat provozovatel vodovodu. Provozovatel vodovodu povede evidenci těchto vodoměrů a 
to ve vztahu ke konkrétní přípojce. 
 

b) s převodem členských práv a povinností z bytu č. C13, K Tabulkám 1450, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí pana Tomáše Sršně, bytem K Tabulkám 1450, 517 41 Kostelec nad Orlicí na paní 
Miroslavu Gizer, bytem Rudé Armády 1060, 517 41 Kostelec nad Orlicí. Souhlas se vydává ke 
dni 8. 1. 2010.  
 

c) se zveřejněním záměru na prodej parcely parc. č.527/25b o výměře 533 m2 v kat. území 
Kostelecká Lhota.  
 

d) se zveřejněním záměru obce na pronájem  nebytových prostor o celkové podlahové ploše 
28,68 m2 v suterénu budovy čp. 347 v ul. Frošova  na parcele parc. č. 2512/6  v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí. 
 

e) se zveřejněním záměru obce o výpůjčce  nebytových prostor o podlahové ploše 96 m2 v 1.NP 
budovy čp. 69 v ul. Jiráskovo náměstí na parcele parc. č. 97 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

 
f) s instalací dopravní značky B29 (Zákaz stání) na sloup veřejného osvětlení za křižovatkou  k 

 čp. 1193 v ulici Na Váze.  
 



2 

g) s udělením výjimek z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejných produkcí hudby (Koupaliště 
v Kostelci nad Orlicí)  panem Mariánem Šípošem v požadovaném předkládaném rozsahu.  

 
h) s výší mimořádných odměn ředitelů škol a školských zařízení. 

 
i) s vyplacením  finančních darů zastupitelům pověřených oddáváním za mimořádné aktivity při 

slavnostních obřadech a jiných společenských událostech ve městě dle návrhu v celkové výši 
22.000,-- Kč.  
 

3. ukon čuje 
k 31.12.2009 nájemní smlouvu paní Marii Slezákové, která předala do 15.12.2009 byt v DPS 
čp.763 a promíjí tříměsíční výpovědní lhůtu.  
 
4. trvá 
na svém usnesení č. 18/93/2009 ze dne 06. 08. 2009, bod 1 i), kterým schválila  zvýšení 
nájemného v městských bytech s regulovaným nájemným v Kostelci nad Orlicí od 01.01.2010, a to 
ve vztahu k podání  pana Mariana Šipoše, ve kterém vyjadřuje nesouhlas se změnou nájemného v 
bytě na koupališti v Kostelci nad Orlicí.  
 
5. bere na v ědomí 
změnu vodného a stočného pro město Kostelec nad Orlicí a části města Kostelecká Lhota, 
Kozodry, Koryta a to ve výši 31,--Kč bez DPH za vodné a 30,73 Kč bez DPH za stočné. 
 
 
Kostelec nad Orlicí dne  21.12.2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Ing. Ivana Červinková                                                                Ing. Irena Weisserová 
          starostka města                                                                       místostarostka města  
 
 
 
 
 
 


